УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

04.05.2021           пгт. Курагино            № 138/1

Об утверждении плана работы

по подготовке кадрового резерва

руководителей муниципальных образовательных

учреждений  Курагинского района на 2021-2022 год.

С целью оказания практической и методической помощи в вопросах

совершенствования теоретических знаний и практических умений в

управленческой деятельности, повышения профессиональной компетентности

участников кадрового резерва руководителей муниципальных образовательных

учреждений, демонстрации лучших управленческих практик района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить плана работы по подготовке кадрового резерва руководителей

муниципальных образовательных учреждений  Курагинского района на

2021-2022 год (далее план) Приложение 1.

2. Назначить методиста УО (Свинина Л.Б.) ответственной за реализацию

плана.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

управления образования                          Т.В. Ципушникова

                                                                                               Приложение 1 к приказу

                                                                                              от 04.05. 2021г. № 138/1

План работы по подготовке  кадрового резерва руководителей муниципальных

образовательных учреждений Курагинского района на 2021-2022 год.

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственный

1  Утверждение Положения «О порядке

формирования кадрового резерва

руководителей»

Февраль 2021 года Управление

образования

Администрации

Курагинского

района

2 Проведении конкурса на включение

в кадровый резерв руководителей

муниципальных образовательных

учреждений для замещения вакантных

должностей руководителей

муниципальных образовательных

учреждений, подведомственных

управлению образования администрации

Курагинского района

Февраль 2021 года Управление

образования

Администрации

Курагинского

района

3 Проведение заседаний

комиссий по формированию

резерва управленческих кадров,

утверждение списка.

Март 2021 Управление

образования

Администрации

Курагинского

района,

4 Разработка участниками кадрового

резерва планов индивидуальной

подготовки.

Апрель 2021 Участники

кадрового резерва,

методисты УО

Администрации

Курагинского

района

5 Отчет участников кадрового резерва о

выполнении планов индивидуальной

подготовки.

Декабрь 2021 Участники

кадрового резерва

5 Организация участия в  конференциях,

«круглых столов», стажировок,

встреч для лиц, включенных в

резерв управленческих кадров

в течение года Руководители ОУ,

Управление

образования

Администрации

Курагинского

района

6 Оказание консультативной и

методической помощи лицам,

включенным в резерв

управленческих кадров

в течение года Управление

образования

Администрации

Курагинского

района,

7 Актуализации  базы

данных резерва управленческих

кадров

Сентябрь

2022

Управление

образования

Администрации

Курагинского

района

8 Мониторинг эффективности работы с

резервом управленческих кадров

Декабрь 2022 Управление

образования

Администрации

Курагинского

района